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Jedn. identifikátor 671421-RRTV 
  
Naše č. j.  RRTV/13642/2024-beh
  
Sp. zn. RRTV/2024/962/beh  
 
Zasedání Rady   17-2024/poř. č. 35 
 
Vyřizuje: Analytický odbor 
 
Datum, místo 19. listopadu 2024, Praha 
 
 
 

I. ROZHODNUTÍ O ULOŽENÍ POŘÁDKOVÉ POKUTY 
 

II. OPAKOVANÁ ŽÁDOST O PODÁNÍ VYSVĚTLENÍ 
 

I. Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 

a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 

231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 62 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) vydala dne 19. listopadu 2024 toto rozhodnutí:  

 

Rada ukládá Českému volejbalovému svazu, IČ 00540285, sídlem Zátopkova 100/2, 

Břevnov, 169 00 Praha 6, jakožto organizátorovi turnaje J&T BANKA OSTRAVA BEACH 

PRO 2024,  

 

pořádkovou pokutu ve výši 5 000 Kč, 

 

neboť bezdůvodně odepřel podat Radě vysvětlení, kdo byl původcem virtuální reklamy 

společnosti 1XBET na hrací ploše během turnaje J&T BANKA OSTRAVA BEACH PRO 

2024 ve dnech 5. až 9. června 2024, resp. kdo tuto reklamu na hrací plochu umisťoval; o 

které byl Radou požádán v žádosti o podání vysvětlení ze dne 27. srpna 2024, č. j. 

RRTV/10380/2024-beh, sp. zn. RRTV/2024/962/beh.  

 

Pokuta je splatná ve lhůtě 30 dní ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet č. 

3754- 19223001/0710, vedený u České národní banky, variabilní symbol 2024962.  

 

II. Rada nadále v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. žádá 

organizátora turnaje J&T BANKA OSTRAVA BEACH PRO 2024, Český volejbalový svaz, 

IČ 00540285, sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 6,  

 

o podání vysvětlení, 

 

kdo byl původcem virtuální reklamy společnosti 1XBET na hrací ploše během turnaje J&T 

BANKA OSTRAVA BEACH PRO 2024 ve dnech 5. až 9. června 2024, resp. kdo tuto 

reklamu na hrací plochu umisťoval.  

Český volejbalový svaz 
Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 
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Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této opakované 

žádosti. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Celní úřad pro Moravskoslezský kraj postoupil Radě podnět týkající se údajného šíření reklamy 

na nepovolenou hazardní hru, ke kterému mělo dojít v rámci vysílání přenosu turnaje J&T BANKA 

OSTRAVA BEACH PRO 2024. Podle celního úřadu zde měla být na hřišti, kde se volejbalový 

zápas konal, zveřejněna reklama zahraniční sázkové kanceláře 1XBET, která však není držitelem 

základního povolení dle zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách. 

 

Monitoringem bylo zjištěno, že tento turnaj se odehrával v Ostravě od 5. do 9. června 2024 a 

přenosy z něj, zpravidla v dopoledních, někdy i v odpoledních hodinách, vysílal program ČT 

sport.  

 

Během přenosů z pěti dnů tohoto turnaje na ČT sport se skutečně průběžně objevuje reklama 

společnosti 1XBET. Ze záznamů televizního vysílání je zřejmé, že nejde o stabilní reklamní panel, 

ale o jakousi formu virtuální reklamy. Bez znalosti dalších okolností však nelze zjistit, zda se jedná 

o injektáž vkládanou přímo v rámci televizního vysílání, nebo zda jde o virtuální banner, promítaný 

na hrací plochu přímo organizátory turnaje, tedy jinými slovy není zřejmé, v jaké fázi a kým byla 

tato reklama do přenosu umístěna. 

 

 
Reklama 1XBET, vlevo dole, částečně překrytá postavou rozhodčího 
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S ohledem na uvedené Rada na svém 12. zasedání konaném dne 27. srpna 2024 rozhodla 

požádat organizátora turnaje, Český volejbalový svaz, o podání vysvětlení, kdo byl původcem 

virtuální reklamy společnosti 1XBET na hrací ploše během turnaje J&T BANKA OSTRAVA 

BEACH PRO 2024 ve dnech 5. až 9. června 2024, resp. kdo tuto reklamu na hrací plochu 

umisťoval.  

 

V souvislosti s předmětnou reklamou požádala Rada o podání vysvětlení také dalšího 

organizátora turnaje, společnost RAUL, s.r.o., a rovněž Českou televizi jakožto šiřitele reklamy. 

 

Český volejbalový svaz však na žádost Rady o podání vysvětlení ve stanovené lhůtě ani 

později nereagoval. Jeho vysvětlení je však v dané věci podstatné, neboť Česká televize 

v podaném vysvětlení uvedla, že zakoupila práva právě od Českého volejbalového svazu a že 

logo společnosti 1XBET muselo být nasazeno výrobcem signálu, který vyráběl celou sérii turnajů.  

 

Dle ustanovení § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, k prověření oznámení, 

ostatních podnětů a vlastních zjištění, která by mohla být důvodem k zahájení řízení z moci 

úřední, opatřuje správní orgán nezbytná vysvětlení. Správní orgán dále opatřuje vysvětlení 

potřebná k určení předpokládaného rozsahu podkladů pro rozhodnutí, stanoví-li tak zvláštní 

zákon. Vysvětlení může požadovat jen tehdy, nelze-li rozhodné skutečnosti zjistit jiným úředním 

postupem. Při opatřování vysvětlení se obdobně užijí ustanovení o předvolání (§ 59) a předvedení 

(§ 60). O odepření vysvětlení obdobně platí to, co pro odepření součinnosti při dokazování a 

zákaz výslechu. 

 

Dle ustanovení § 55 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., svědek nesmí být vyslýchán o utajovaných 

informacích chráněných zvláštním zákonem, které je povinen zachovat v tajnosti, ledaže byl této 

povinnosti příslušným orgánem zproštěn. 
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Dle ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., svědek nesmí být vyslýchán též tehdy, 

jestliže by svou výpovědí porušil státem uloženou nebo uznanou povinnost mlčenlivosti, ledaže 

byl této povinnosti příslušným orgánem nebo tím, v jehož zájmu tuto povinnost má, zproštěn. 

 

Dle ustanovení § 55 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., výpověď může odepřít ten, kdo by jí způsobil 

sobě nebo osobě blízké nebezpečí stíhání pro trestný čin nebo správní delikt. 

 

Dle ustanovení § 137 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., je každý povinen podat správnímu orgánu 

vysvětlení podle odstavce 1. Tomu, kdo bezdůvodně odepře podat vysvětlení, může správní 

orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 5 000 Kč. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že dožádaný subjekt podané vysvětlení Radě neposkytl a zároveň ani 

neinformoval Radu o tom, že by zde byly okolnosti hovořící ve prospěch odepření podání 

vysvětlení, lze toto jeho počínání kvalifikovat jako bezdůvodné odepření podání vysvětlení, jak o 

něm hovoří výše citované ustanovení § 137 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. 

 

Vzhledem k uvedenému rozhodla Rada na svém 17. zasedání konaném dne 19. listopadu 

2024 uložit Českému volejbalovému svazu podle ustanovení § 137 odst. 2 zákona č. 

500/2004 Sb., pořádkovou pokutu ve výši 5 000 Kč. 

 

Zároveň Rada nadále žádá Český volejbalový svaz o podání vysvětlení, kdo byl původcem 

virtuální reklamy společnosti 1XBET na hrací ploše během turnaje J&T BANKA OSTRAVA 

BEACH PRO 2024 ve dnech 5. až 9. června 2024, resp. kdo tuto reklamu na hrací plochu 

umisťoval. 

 

Pro podání vysvětlení stanovuje Rada lhůtu 30 dní ode dne doručení této opakované žádosti. 

 

Uložená pořádková pokuta nezbavuje Český volejbalový svaz původní povinnosti podat Radě 

požadované vysvětlení. Dle ustanovení § 62 odst. 3 věty za středníkem zákona č. 500/2004 Sb., 

lze pořádkovou pokutu ukládat i opakovaně. 

 

Poučení: 

 

Proti rozhodnutí o uložení pořádkové pokuty lze v souladu s ustanovením § 65 a násl. zákona č. 

150/2002 Sb., soudního řádu správního, podat žalobu k Městskému soudu v Praze, a to ve lhůtě 

dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí.  

 

 

Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 
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